
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019
Processo Administrativo Nº 257

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 12/08/2019 11:42:14

LOTE 1

Descrição: • Utilizado para treino de marcha. • Objetivo de auxiliar pessoas com distúrbios equilíbrio e dificuldade na 
locomoção promovendo a   sustentação e dando base para equilíbrio.  • Material: alumínio; regulável. • Ponteira de 
borracha antiderrapante. • Altura máxima: 93cm; altura mínima: 81cm. • Capacidade suportada: 100kg. • Com apoio de 
antebraço  

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI DILEPE

Inf. detal.: CONFORME FICHA TÉCNICA.
97,00

SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI EPP

A.G INDUSTRIA / BENGALA 4 PONTAS
Inf. detal.: "Bengala 4 pontas • Utilizado para treino de marcha. • 
Objetivo de auxiliar pessoas com distúrbios equilíbrio e 
dificuldade na locomoção promovendo a sustentaçãoe dando 
base para equilíbrio. • Material: alumínio; regulável. • Ponteira de 
borracha antiderrapante. • Altura máxima: 93cm; altura mínima: 
81cm. • Capacidade suportada: 100kg. • Com apoio de 
antebraço"

97,00

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI AG / AG 
Inf. detal.: "BR0280016 Bengala 4 pontas• Utilizado para treino 
de marcha.• Objetivo de auxiliar pessoas com distúrbios equilíbrio 
e dificuldade na locomoção promovendo a sustentação e dando 
base para equilíbrio.• Material: alumínio; regulável.• Ponteira de 
borracha antiderrapante.• Altura máxima: 93cm; altura mínima: 
81cm.• Capacidade suportada: 100kg.• Com apoio de 
antebraço"MARCA: AG 

97,00

Val. Ref.: 97,00

LOTE 2

Descrição: BR0303702 Ultra-Som 1 E 3 MHZ • Utilizado para auxilio no tratamento de diferentes tipos de afecções: 
traumáticas, reumáticas e inflamatórias.  • Modo de emissão pulsada e continua. • Frequências de 1MHZ ou 3MHZ. • 
Protocolos pré-definidos de tratamento. • Tecnologia de operação micro controlada.  • Programação dos parâmetros e 
operação em forma de menus facilmente acessados via teclado e visualizado em display de cristal líquido ou LCD com 
iluminação. • Cabeçote 1MHZ com intensidades máximas de 2 w/cm2 no modo continuo e 3 w/cm2 no modo pulsado. • 
Cabeçote transdutor com área de emissão (era) de 5cm2, feixe colimado, ergonômico e deve pesar cerca de 130 
gramas. • Ajuste da frequência em modo pulsado em 16/32/48/64/96 HZ com opções independentes do ciclo-ativo em 
5/10/15/20 por cento.• Intensidade regulada e mensurada em W/cm2 visualizadas através do painel digital.• Timer• 
Saída para terapia combinada, Bivolt• Treinamento técnico de aproximadamente 1 hora.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 2 Val. Ref.: 1.470,00

1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI IBRAMED

Inf. detal.: CONFORME FICHA TÉCNICA.
1.470,00

SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI EPP

IBRAMED / ULTRA-SOM
Inf. detal.: "Ultra-Som 1 E 3 MHZ • Utilizado para auxilio no 
tratamento de diferentes tipos de afecções: traumáticas, 
reumáticas e inflamatórias. • Modo de emissão pulsada e 
continua. • Frequências de 1MHZ ou 3MHZ. • Protocolos pré-
definidos de tratamento. • Tecnologia de operação micro 
controlada. • Programação dos parâmetros e operação em forma 
de menus facilmente acessados via teclado e visualizado em 
display de cristal líquido ou LCD com iluminação. • Cabeçote 
1MHZ com intensidades máximas de 2 w/cm2 no modo continuo 
e 3 w/cm2 no modo pulsado. • Cabeçote transdutor com área de 
emissão (era) de 5cm2, feixe colimado, ergonômico e deve pesar 
cercade 130 gramas. • Ajuste da frequência em modo pulsado em 
16/32/48/64/96 HZ com opções independentes do ciclo- ativo em 
5/10/15/20 por cento. ? Intensidade regulada e mensurada em 
W/cm2 visualizadas através do painel digital. ?Timer ? Saída 
para terapia combinada, Bivolt ? Treinamento técnico de 
aproximadamente 1 Hora."

1.470,00

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI IBRAMED-SONOPULSE / IBRAMED-SONOPULSE 
Inf. detal.: "Ultra-Som 1 E 3 MHZ• Utilizado para auxilio no 
tratamento de diferentes tipos de afecções: traumáticas, 
reumáticas e inflamatórias.• Modo de emissão pulsada e 
continua.• Frequências de 1MHZ ou 3MHZ.• Protocolos pré-
definidos de tratamento.• Tecnologia de operação micro 
controlada.• Programação dos parâmetros e operação em forma 
de menus facilmente acessados via teclado e visualizado em 
display de cristal líquido ou LCD com iluminação.• Cabeçote 
1MHZ com intensidades máximas de 2 w/cm2 no modo continuo 
e 3 w/cm2 no modo pulsado.• Cabeçote transdutor com área de 
emissão (era) de 5cm2, feixe colimado, ergonômico e deve pesar 
cerca de 130 gramas.• Ajuste da frequência em modo pulsado em 
16/32/48/64/96 HZ com opções independentes do ciclo-ativo em 
5/10/15/20 por cento.? Intensidade regulada e mensurada em 
W/cm2 visualizadas através do painel digital.? Timer? Saída para 
terapia combinada, Bivolt? Treinamento técnico de 
aproximadamente 1 hora."MARCA: IBRAMED-SONOPULSE 

1.470,00

LOTE 3

Descrição: BR0415956 Aparelho Multicorrentes   • (Eletroestimulador multicorrentes com tela de alta resolução e 
interface funcional). • Tensão nominal: 127 a 230 V+/- 10%. • Frequência nominal: 50/60HZ. • Potencia nominal: 150 
VA. • Corrente máxima nominal: 2. • Conexões de saída: 4. • Temporizador: 1 a 30. • Frequência portadora: 1-200, 
1000, 2000, 2500, 4000, 8000HZ. • Frequência de modulação: 1 a 200HZ. • Classe de segurança: Classe II com parte 
aplicada BF/NBR IEC 60601-1/NBR IEC 60601-2-10. • Dimensões: 260x350x130mm (LxPxA). • 08 eletrodos de silicone 
5 x 5cm . • 02 eletrodos de silicone 08 x 5cm. Treinamento técnico de aproximadamente 1 hora.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 4 Val. Ref.: 2.440,00

2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI HTM

Inf. detal.: CONFORME FICHA TÉCNICA.
2.440,00

SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI EPP

IBRAMED / APARELHO MULTICORRENTES
Inf. detal.: "Aparelho Multicorrentes • (Eletroestimulador 
multicorrentes com tela de alta resolução e interface funcional). • 
Tensão nominal: 127 a 230 V+/- 10%.• Frequência nominal: 
50/60HZ. • Potencia nominal: 150 VA. • Corrente máxima 
nominal: 2. • Conexões de saída: 4. • Temporizador: 1 a 30. • 
Frequência portadora: 1-200, 1000, 2000, 2500, 4000, 8000HZ. • 
Frequência de modulação: 1 a 200HZ. • Classe de segurança: 
Classe II com parte aplicada BF/NBR IEC 60601-1/NBR IEC 
60601-2-10. • Dimensões: 260x350x130mm (LxPxA).• 08 
eletrodos de silicone 5 x 5cm . • 02 eletrodos de silicone 08 x 
5cm. Treinamento técnico de aproximadamente 1 hora."

2.440,00

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI IBRAMED-NEURODYN / IBRAMED-NEURODYN 
Inf. detal.: "Aparelho Multicorrentes• (Eletroestimulador 
multicorrentes com tela de alta resolução e interface funcional).• 
Tensão nominal: 127 a 230 V+/- 10%.• Frequência nominal: 
50/60HZ.• Potencia nominal: 150 VA.• Corrente máxima nominal: 
2.• Conexões de saída: 4.• Temporizador: 1 a 30.• Frequência 
portadora: 1-200, 1000, 2000, 2500, 4000, 8000HZ.• Frequência 
de modulação: 1 a 200HZ.• Classe de segurança: Classe II com 
parte aplicada BF/NBR IEC 60601-1/NBR IEC 60601-2-10.• 
Dimensões: 260x350x130mm (LxPxA).• 08 eletrodos de silicone 5
 x 5cm .• 02 eletrodos de silicone 08 x 5cm.Treinamento técnico 
de aproximadamente 1 hora"MARCA: IBRAMED-NEURODYN 

2.440,00

LOTE 4

Descrição: Mesa carrinho com prateleiras • Utilizada para acomodar material e os equipamentos durante o atendimento 
fisioterapêutico. • Composta por: estrutura de aço.  • Três prateleiras em MDF.  • Sistema de rodízios.  • Suporte para 
cabos.  • Desmontável.  • Dimensões aproximadas: 0,50 x 0,40m x 0,77m (C X L X A). 

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI CARCI

Inf. detal.: CONFORME FICHA TÉCNICA.
413,00

SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI EPP

ARKTUS / MESA CARRINHO
Inf. detal.: "Mesa carrinho com prateleiras • Utilizada para 
acomodar material e os equipamentos durante o atendimento 
fisioterapêutico. • Composta por: estrutura de aço. • Três 
prateleiras em MDF. • Sistema de rodízios. • Suporte para cabos.• 
Desmontável. • Dimensões aproximadas: 0,50 x 0,40m x 0,77m 
(C X LX A)."

413,00

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI ARKTUS / ARKTUS 
Inf. detal.: "Mesa carrinho com prateleiras• Utilizada para 
acomodar material e os equipamentos durante o atendimento 
fisioterapêutico.• Composta por: estrutura de aço.• Três 
prateleiras em MDF.• Sistema de rodízios.• Suporte para cabos.• 
Desmontável.• Dimensões aproximadas: 0,50 x 0,40m x 0,77m (C 
X L X A)."MARCA: ARKTUS 

413,00

Val. Ref.: 413,00

LOTE 5

Descrição: BR0281525 Inspirômetro de incentivo adulto  • Exercitador respiratório para prevenção e tratamento de 
doenças broncopulmonares e atelectasias. • Confeccionado em plástico rígido e transparente. • Composto por 3 
câmaras graduadas • Material: polipropileno.  • Dimensões: 13,5 x 6,9 x 14,2cm. •  Posicionamento do ponteiro; 
Modulação em 0 – fácil; 1 – regular; 2- difícil; 3-muito difícil.  • 01 corpo montado; 01 bocal; 01 mangueira. 

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 4 Val. Ref.: 63,00

3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI NCS

Inf. detal.: CONFORME FICHA TÉCNICA.
63,00

SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI EPP

NCS / INSPIROMETRO
Inf. detal.: Inspirômetro de incentivo adulto • Exercitador 
respiratório para prevenção e tratamento de doenças 
broncopulmonares e atelectasias. • Confeccionado em plástico 
rígido e transparente. • Composto por 3 câmaras graduadas • 
Material: polipropileno. • Dimensões: 13,5 x 6,9 x 14,2cm. • 
Posicionamento do ponteiro; Modulação em 0 – fácil; 1 – regular; 
2- difícil; 3-muito difícil. • 01 corpo montado; 01 bocal; 01 
mangueira.

63,00

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI NCS / NCS 
Inf. detal.: "BR0281525 Inspirômetro de incentivo adulto• 
Exercitador respiratório para prevenção e tratamento de doenças 
broncopulmonares e atelectasias.• Confeccionado em plástico 
rígido e transparente.• Composto por 3 câmaras graduadas• 
Material: polipropileno.• Dimensões: 13,5 x 6,9 x 14,2cm.• 
Posicionamento do ponteiro; Modulação em 0 – fácil; 1 – regular; 
2- difícil; 3-muito difícil.• 01 corpo montado; 01 bocal; 01 
mangueira."MARCA: NCS 

63,00

LOTE 6

Descrição: BR0281525 Terapia vibratória expiratória  • Terapia vibratória expiratória para mobilização de secreções. • 
Uso individual.  • Não descartável.  • Pressão expiratória positiva.  • Oscilação aérea.  • Aceleração de fluxo de ar 
intermitente. • Material do bocal: PVC.  • Material da esfera: aço carbono com revestimento superficial.  • Pressão não 
superior a 18cm H2O. • Frequência obtida: de 7 a 19 HZ. • Comprimento: aproximadamente 12,5cm Esfera: 1,9cm 

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 3

Autor Marca/Modelo Valor
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI NCS

Inf. detal.: CONFORME FICHA TÉCNICA.
62,00

SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI EPP

NCS / TERAPIA VIBRATORIA
Inf. detal.: "Terapia vibratória expiratória • Terapia vibratória 
expiratória para mobilização desecreções. • Uso individual. • Não 
descartável. • Pressão expiratória positiva.• Oscilação aérea. • 
Aceleração de fluxo de ar intermitente. • Material do bocal: PVC. • 
Material da esfera: aço carbono com revestimento superficial. • 
Pressão não superior a 18cm H2O. • Frequência obtida: de 7 a 19
 HZ.• Comprimento: aproximadamente 12,5cm Esfera: 1,9cm"

62,00

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI NCS / NCS 
Inf. detal.: "Terapia vibratória expiratória• Terapia vibratória 
expiratória para mobilização de secreções.• Uso individual.• Não 
descartável.• Pressão expiratória positiva. Oscilação aérea.• 
Aceleração de fluxo de ar intermitente.• Material do bocal: PVC.• 
Material da esfera: aço carbono com revestimento superficial.• 
Pressão não superior a 18cm H2O.• Frequência obtida: de 7 a 19 
HZ.• Comprimento: aproximadamente 12,5cm Esfera: 
1,9cm"MARCA: NCS 

62,00

Val. Ref.: 62,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
Lote Item Endereço

1 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/e882dbadf6fd42eab584efa52613dea1.pdf

2 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/6763977010454f509513af851f70acc4.pdf

3 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/b1dd904a0a584b04ade76a458d4cfab7.pdf

4 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/d648e0aabb614b2d9368aaa01b182113.pdf

5 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/513ce7d02ba947ae91768d42fd41f0a3.pdf

6 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/9c8c25d10ec94bf9b3e7b82073c4dce9.pdf

SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI EPP
Lote Item Endereço

1 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/9a74a08541ff485d80d77ffe59107598.pdf

1 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/792b45a83ee74234acb8e2efc6ec3a6e.pdf

2 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/805483506daa494fa2e53c407bcafe9a.pdf

3 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/9db8f498008f49d3b7168a3921955cbb.pdf

4 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/a8fbca2f4eed4549863c891c3ab91b5d.pdf

5 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/7953d0bf6ec64402861e812d4a1cbe7c.pdf

6 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/3d85f5542d03443f9a18e9c7d01b62ae.pdf

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 
Lote Item Endereço

1 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/59222b9a67d14bdfbd000d82ef491844.xls

2 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/10527212b30e4ed9a80e5c266037bcd1.xls

3 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/8fdbc16684aa408a929861e6120b820b.xls

4 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/dca9b11500d14b64a98e3efb364c62ac.xls

5 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/623054683b2e4cc18d0702f54e5db96b.xls

6 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/0e872c42d7de42428b3242c5e291e77c.xls

5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR


